

REGGELŐ.

Pesten csötörtökön junius 21^{kén} 1838.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csötörtökön. Fél évi díja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is vált-hatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

ÉLET-TÖRTÉNET.

N e v e z e t e s a s s z o n y o k

r ö v i d é l e t r a j z a:

(Folytatás.)

12.

Livia Drusilla.

Livius Drusus Claudianus leánya, előbb a' mind születésére mind eszére mind vitézségére nézve nagyon kitünő Tiberius Claudius Nero felesége vala, kitől volt is két fíja, Tiberius és Drusus. Férje, ki praefor, utóbb pontifex volt, a' triumviratus idejében Antonius részén levén, Octavianustól (ki utóbb Augustus nevet vett fel) ki-tiltatott olasz országból. Nagy veszedelmek között követte Livia fér-jét Siciliába; többek között egyszer, egyetlen szolgától követve, gyermekét karján tartva, kénytelen volt életét egy kis sajkára bizni. Máskor, igen kicsinyen mult, hogy Octavianus fogságába nem esett. Később kibékülvén Octavianussal férje, vele együtt Romába ment: de különös fordulása a' sorsnak! — azért hogy örökre elváljanak egymástól. Augustus megismerkedvén Liviával, annyira bele sze-retett különös testi és lelki szépségeiért, hogy házasságot ajánlott neki; miatta elvált feleségétől Scriboniától, 's őt elragadta fér-jétől; és a' nagyra vágyó asszony eltudta az előtt szeretett férjét hagyni a' nagyobb fényre vágyásból. Akadályok vettettek a' papság részéről is egybeköttetésöknek elébe, mivel Livia épen anyai reményben volt: de azokat meggyőzte az Augustustóli félelem, inkább hajtván a' vallás szolgái a' hatalmasnak akarattjára, mint a' törvényekre és illen-dőségre. Tökéletes birodalmat vevén Livia Augustus szíven, igen tudta azt nagyra vágyó terveinek kivitelére használni. Fő volt azok között, hogy fíjának Tiberiusnak a' császárságot megszerezze. Azért reá vette férjét, hogy egyetlen leányát, Juliát, számkivesse, valamint an-nak fíját is Agrippát. Neki tulajdonítja majd minden régi író a' nagyon derék ifjú Marcellus (Octavia fíja, Julia férje) halálát, és Lucius Caesarét (Augustus unokóáját) is; sőt erős gyanúban volt, hogy magának Augustusnak is siettetten halálát, nehogy az Tiberius

elfogadását megsemmisítvén, a' vissza hívott Agrippára hagyja a' császárságot. Annyi bizonyos, hogy sokáig, egész Tiberius haza érkezéig, titokban tartotta Augustus halálát, félvén, hogy annak távul létében valami támadás talál kiütni. Soha, a' mint róla meg van jegyezve, asszony mélyebben nem avatkozott politicába, 's befolyását és hatalmát jobban el nem tudta titkolni, mint ő. Minden cselekedetét igazgatta Augustusnak; hol keménységre ingerlette, hol engesztelte, lágyította kegyetlenségre hajló természetét. Végrendeletében a' császár Liviát tette fő örökösévé, őt a' Julia nemzetségbe felvette, 's Augusta névvel tisztelte-meg. Az Augustusnak halála után építtetett templomban, hol istenségképpen tiszteltetett, Livia volt holtáig fő papnő Julia Augusta nevet viselve. Tiberius császár a' legrútább hálátlansággal fizetett anyjának, mind élteben, mind holta után. Nem tekintvén, mennyi sok jóval volt az iránta, hogy egyedül neki köszönhette császárságát, hogy mindent elkövetett boldogságaért, a' legirtóztatóbb bűnökre is vetemedvén iránta viselt anyai szeretetből. Utolsó betegségében meg nem látogatta, sőt halva sem nézte-meg; végrendeletét megsemmisíté, 's nem engedte, hogy nagy pompát tartsanak temetésére, annyival kevésbbé azt, hogy a' senátus kívánsága szerint isteni tisztelettel tartsák-fenn emlékezetét. Meghalt 29-dik esztben K. U. után, 86 éves korában. Caligula, a' későbbi császár, Livia Drusus fijának unokája, maga mondott szépnyja felett halotti beszédet.

13.

Eponin.

Julius Sabinus vetélkedő társa volt Vespasianusnak a' romai császárság felett. Az utósóbb levén győztes, Julius Sabinust halálra kereste. Ez egyik majorjába menekedett előle, de magát oltalmazható állapotban nem lelven, azonban némi reményt táplálván sorsának még jobbra fordulása iránt, egyetlen módnak találta annak elérhetésére, ha ellensége boszúja elől kedvezőbb körülményekig elrejtetik. Azon hirt terjesztette tehát el, hogy magát meg akarja ölni. Minden cselekedét, rabszolgáját elbocsátá, egy meghittjén kívül. Majorját felgyújtotta, hogy leégését higgye mindenki; 's már most hű szolgájával épületeinek egy csak tőle ismert föld-alatti rejtekébe vonult. Valóban holtnak is tartotta Julius Sabinust mindenki, még nagyon kedves, minden erénnyel diszes fiatal nője Eponin is, ki vigasztalhatlan volt vesztesége felett, 's végét akarta örömtelen életének vetni. De rokonai szoros gond alatt tartván, minden használható fegyvert el-távolítottak tőle. Nem maradt egyéb eszköz kétségbe esés-szülte tervének kivitelére az éhen halásnál, 's arra el is határozá magát.

Három nap és 3 éjjel nem vett már semmi tápszert magához, midőn férje, kedves felesége sorsa iránt nyugtalankodva, megbizta hű szolgáját, hogy vigyen hirt neki hogyléte felől. Rettenetes elszánásának hallására, hirül adatta hű nejének életben és hol létét. Nem késett az — első éjszakán mindjárt hozzá sietni, 's minden következőkön kiment egyedül, gyalog, a' 2 óránál távolabb eső majorba, férjét önkéntes szomorú fogságában vigasztalni, 's egész napokat töltött vele, mikor csak a' fölfedeztetés félelme nélkül tehetete. Két iker fiút szült itt férjének, 's ott tartotta és táplálta őket. Kilencz évesek voltak már gyermekei, mikor a' városból gyakori eltávozása gyanút gerjesztvén, Vespasianus megbizottjai által kikémlelteték. Rajtok törtek, 's bilincsekkel terhelve hurczolták mindnyájokat a' császár elébe. Hijába borult Eponin a' kegyetlen volt vágytársnak lábaihoz, hijába esdeklelt férje életeért, elébe terjesztve a' szerelem és kétségbe esésnek ékes szóllásával, hogy Sabinustól nincs miért féltetni többé hatalmát, hogy annak egykori bűne, melly csak abban állott, hogy magát Vespasianussal egyenlőnek tartotta, eléggé meg van 9 esztendei setét tömlöczben 's magánosságban senyvedéssel büntetve. Elébe vitte két gyermekét, kik még soha napvilágot nem láttak; lefesté eddigi szomorú életöket, le azon irtóztatóságot, hogy csak azért kellett nekik a' világosságot megismerni, hogy atyjoknak, az egyetlen ismert kedves lénynek, meggyilkoltatását láttassa-meg vele. Nagy volt a' szánakodás, nagy a' közönséges részvét Sabinus és Eponin iránt az egész népnél, de az csak sietteté Vespasian kegyetlenségét. Megölette őket irgalom nélkül 78. esztben K. U. után. Több költőnek szolgált e' szerencsétlen házások nagy szeretete egymás iránt tragödiai tárgyul; Kaufmann Angelika, a' nagy tehetségű festőné, pedig egy igen szép szerkezetű képben ábrázolá, olajos festésben, a' barlangban együtt életöket.

14.

Zenobia.

Palmyrai királyné, egyike azon legfenségesebb nőknek, kik valaha királyi kormányt birtak. Odonatus Saracenus fejdelemhez ment férjhez, és nagy mértékben részese volt mind azon fényes hódításoknak és győzelmeknek, mellyeket az, különösen a' Persákon vett. A' nagy Cleopatrától mondta magát származottnak: de ha szinte vérszerinti utódja nem volt is, örököse vala minden nagy tulajdonának, bátorságának, vitézségének, férjfiás elszántságának, hibái közül pedig csak kevésnek. — Történetét karakterének homályos oldala felőli megismertetésén kell kezdeni. Férjét, mostoha fijával együtt meggyilkoltatta, az uralkodást féltvén az utóbbtól, kit atyja

a' leggyengédebben szerete. Ezek többé útjában nem levén, császári czimet vön-fel, 's több éven által uralkodott napkeleten, mindenektől csudált bölcsességgel és alattvalói boldogságát munkálva. Időkorának minden írója magasztalja erényeit, különösen tiszteletre méltó női szeplőtlenségét, — mellynek ellenkezőjét annyira megutáltatta sok romai császárné, a' Messalinák, Faustinak, 's Agrippinakban, — és tudományok és szép mesterségek iránti szeretetét. A' bölcs Longinus volt tanító mestere, 's tőle megtanulta, miképp kelljen a' philosophiát trónra helyezni. Tökéletes jártossága volt a' világ történeteiben; sőt ő írta röviden a' „napkeleti tartományok történetét“ — és — „Alexandria városa viszontagságait.“ — Aurelianus császár erősen feltevé magában a' nevezetes asszonyinak meghódítását, 's egész Antiochiáig ment ellene, hol Zenobia 600.000 emberrel várta. Maga vezérelte a' fejedelemnő seregét, nem kerülván a' háborúnak legnagyobb fáradalmait. Gyalogolt, mint bármi közkatona, nem tekintvén nemének gyengeségeit. Dühösen csatázott a' két sereg, és szinte Zenobiáé lett már a' győzelem, mikor lovasságának vigyázatlan előre haladása miatt a' szerencse megfordult, és a' Rómáiak lettek győztesek. Nagy részét elvesztvén Zenobia ezen elválasztó ütközetben seregének, Palmyra városába zárkozott. Ostrom alá vette Aurelianus a' várat: de Zenobia magát olly sokáig és olly állhatatosan oltalmazta, hogy a' császár hele fáradt az ostromba, 's egy levelet írt neki, mellyben reá akarta birni maga megadására; életének kiméklendését ígérte, kellemes menedékhelyet, és a' Palmyriák jogainak meghagyását. Zenobia következő, jelességeért emlékezetben maradt választ küldött: „Zenobia, napkelet királynője Aurelianus császárhoz. Előtted még senki tőlem követelésedhez hasonlót nem kívánt. A' hadban vitézségnek kell elhatározni a' dolgot, 's még is azt kívánod, hogy én magamat neked megadjam, mintha nem tudnád, hogy Cleopatra inkább mint királynő kívánt meghalni, mint egyébképp élni. Mi segítséget várunk a' Persáktól; a' Saracenok, és Örmények érettünk fegyverkeznek. Egy rabló csoport seregdet semmivé tette Syriában. Mi lesz belőled, ha én egyesült erővel ellened fordulok? Bizonyosan alább fogsz hagyni azon kevélységgel, melylyel most mint önkényes ur parancsolod magam megadását.“ — Aurelian e' levél vétele után még inkább sietett a' megtámadással. A' Persáknak elébe ment; véletlen megütközött velek, 's megverte őket. Az Örményeket és Saracenokat fenyegetésekkel 's ígéretekkel részére hajtotta. Zenobia ezek miatt segedelem nélkül látván magát, éjjel elhagyta a' várost (melly magát azután feladta), 's tevéken akart Persiába menekedni. A' császár meg nem elégedett ennyi győzelemmel, mert nem hitte magát mind addig napkelet

urának, míg a' fejedelemnő maga is kezeiben nem lesz. Űzőbe vettette tehát, 's utól érték, mikor éppen már az Eufraton vala által-szállandó. Elébe vitetvén a' császárnő Aurelianusnak, kérdezte tőle: — „hogy' merészelt a' romai császárokkal ujjat huzni!“ — „Nem láttam — felelt ő — császárokat a' Gallienusokban, és hozzájok hasonlóknak; de te tudod, hogy' kell győzni, 's téged méltónak ismerlek, hogy császárnak nevesztessél.“ — A' katonaság halálát kívánta; de a' győzőnek szüksége volt életére, hogy az triumphusa dicsőségét nevelje. Meg is kellett azon Zenobiának jelenni; de ott sem kívánt fejedelmi pompájával alább hagyni. Olly nehéz arany lánczokkal volt kötözve, hogy rabszolgák emelték utána, és gyöngyökkel 's drága kövekkel úgy vala megterhelve, hogy több izben meg kellett állapodnia 's pihennie, nehezen birván azoknak súlyait. Különös szépségű nem volt; de felséges termete, lelkes, tüzes, fekete szemei, nemes maga tartása, 's azon méltóság, melylyel sor-sát is viselte, megnyerték részére az egész romai népnek szívét. Aureliánus maga is azt felelte azoknak, kik kárhoztatták, hogy egy asszonyon vett győzedelmet olly nagyra tart: „azon asszony sok vitéz férjfiával fel-ér érdemre nézve.“ — Helyre hozá a' császár Zenobiának triumphuskori megalázását; mert azon túl rangjához képpest bánt vele. Az olasz ország legszebb vidékén fekvő Tivolit neki' ajándékozta több jószággal együtt, hol kellemes életet folytatott királyi kényelemmel, mindenektől tisztelve, és szeretve. Leányait a' legelőbbkelő házakból eredt romai ifjaknak adta feleségül. Fija Vabolath egy örmény fejedelemséget nyert. — Legnagyobb tiszteletet érdemlő fejedelemnő volt Zenobia, ha erényeit kevélység, és kegyetlenség nem homályosítja vala. Meghalt 290. eszt. körül K. U. után. — P. Jouve igen érdekes életírását adta Zenobiának. Calderon pedig játékszinre vitte történetét.

PESTI VIZSGALÓ.

Budán jun. 12-kén szenderült-el boldogabb világra n. mgú Vásáros-Naményi idősb báró Eötvös Ignác ur es. k. valós. belső titkos tanácsnok 's arany kulcsos, m. kir. fő pohárnok mester, Abaúj megyei főispán, sz. István jeles rendnek vitéze, ő ex. ja, életének 76. évében (szül. 1763. jan. 6.) — Hült tetemei 14-kén csendes szertartás mellett vitettek-el a' családi sírboltba Sályra (Borsod megyében).

HAZAI HIRLELŐ.

Somogyi ló-verseny 1838.

A' ns Somogy vármegyében három év előtt kezdett lóverseny e' folyó 1838. évi sept. 10-kén veendi kezdetét, és a' rendezett csikók jutalmazásával és lóárveréssel e' következő mód rendeltetett-el.

September 10-kén reggeli 9 órától 2 óráig adózók csikai jutalmazása, és lóárverés; délután 2 órakor a' verseny illy renddel:

1. Adózók első versenye. 60 pf. az első, 20 pf. a' második lőc. — 2 ang. mf. — Futhat érte minden somogyi adózónak lova; teherre semmi tekintet.
2. Társasági díj. 60 arany, minden somogyi birtokosnak ugyan ott nemzett nem telivér lovára — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. ism. — 3e. 90 ft., 4e. 110 ft., 5e. 115 ft., 6e. és id. 119 ft.; k. 2 fonttal kevesebb, idomított lovak 5 fonttal több teherrel. — Bejelentés 48 órával előbb:
3. Adózók második versenye. 25 pf. az első, és 15 pf. a' másik lőc — $1\frac{1}{4}$ ang. mf. — feltétel ugy mint az 1-ső díjnál.
4. Külön fogadás. 25 arany tétel, 'fuss vagy fizess'. 2 ang. mf. Csapody Pál 3e. p. k. Abuly, ap. Samham Emir, an. Abulaj, 90 ft.
Festetics Miklós gr. 5e. p. k. Rebecca, ap. Murphy, an. Mari, 90 ft.
5. Külön fogadás 30 arany tétel: 'fuss vagy fizess'. $1\frac{1}{2}$ ang. mf. Csapody Pál 3e. sg. m. Figaro, ap. Murphy an. Marbek, 92 ft.
Festetics Miklós gr. 4e. p. k. Estrella, ap. Doctor Oloroso, an. Helena 110 ft.
6. Külön fogadás. 25 arany tétel: 'fuss vagy fizess' $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — Czindery László 3e. p. m. Murphy ap. Murphy an. Csinos, 90 ft.
Festetics Miklós gr. 3e. p. k. Miss Fanny, ap. Doctor Oloroso, an. Mary, 90 ft.
7. Külön fogadás. 25 arany tétel: 'fuss vagy fizess' $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — Czindery László 3e. p. k. Szajkó, ap. Doctor Oloroso, an. Szajkó 90 ft.
Festetics Miklós gr. 3e. p. k. Sarolta, ap. Doctor Oloroso, an. Helena 90 ft.

September 11-kén reggel 9 órától 12 óráig lóárverés, délután 2 órakor lóverseny.

1. Adózók harmadik versenye. 50 pf. az első, 25 pf. a' második lőc. — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — feltétel n. m. az első díjnál.
2. Társasági díj. 50 arany. Futhat érte minden a' magyar honban született nem t.v. ló akárkinek tulajdona. — 2 ang. mf. — 3e. 95., 4e. 115., 5e. 120., 6e. és id. 124 ft. k. 2ftal kevesebb teherrel. Bejelentés 28 órával előbb.
3. Czindery díj. 10 arany szegényebb sorsú haszonbérlok, mesteremberek, és uradalmi cselédek számára (lovász mestereket, lovászokat, 's idomárokat kivéve). — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — teherre semmi tekintet.
4. Társasági díj. 30 arany: Somogy vármegyében nemzett minden lóra, melyek sem t.v. apa, sem t.v. anyátul közvetlen nem származnak, — 2 ang. mf. — 3e. 95., 4e. 115., 5e. 120., 6e. és id. 121 ft. m. 2 ftal több teherrel. — Bejelentés 48 órával előbb.
5. Külön fogadás. 25 arany tétel: 'fuss, vagy fizess' $1\frac{1}{4}$ ang. mf. — Csapody Pál 3e. p. m. Mazepa, ap. Murphy, an. Election, 92 ft.

Festetics Miklós gr. 3e. p. k. Miss Fanny, ap. Doctor Oloroso, an. Mary, 90 ft.

6. Külön fogadás. 25 Arany tétel, 12 arany bánat; $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — Czindery László Election 3e. sg. m. Election, ap. Election, an. Csoka 92 ft.

Festetics Miklós gr. 4e. p. k. Estrella, ap. Doctor Oloroso, an. Helena, 110 ft.

September 12-ki reggel 9 órától 12 óráig lóárverés, délután 2 órakor lóverseny.

1. Adózók negyedik versenye. 40 pf. az első, 20 pf. a második lóé. — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — feltétel u. m. az 1-ső versenynél.
2. Festetics Geiza gr. díj; 40 arany, magyar honban született minden lóra, melyek még a' pesti vagy bécsi gyepen nem nyertek. $2\frac{1}{2}$ ang. mf. 3e. 90., 4e. 110., 5e. 115., 6e. és idősb 119. t. v. 1n, m. 2 fonttal több teherrel. Bejelentés 48 órával előbb.
3. Adózók ötödik versenye. 30 pf. az első, 15 pf. a második lóé. — $1\frac{1}{4}$ ang. mf. — feltétel mint az első versenynél.
4. Somogyi szépnem által alapított díj. 112 arany értékű serleg. — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — Futhat érte Somogy vármegyében született, ugyanoda való birtokosnak nem telivér lova. Ur lovasok, bár a' lovaknak nem tulajdonosaik is. — 3e. 110., 4e. 130., 5e. 135., 6e. és idősb 139 ft.; k. 2 fonttal kevesebb.
5. Külön fogadás. 25 arany tétel: „fuss, vagy fizess.” — $1\frac{1}{2}$ ang. mf. — Czindery László 5e. p. k. Babieka, ap. Murphy, an. Csinos 110 ft.

Festetics Miklós gr. 5e. p. k. Rebecca, ap. Murphy an. Mary, 110 ft.

6. Társasági díj. 40 arany. Futhat érte minden a' magyar honban született nem t. v. ló akár ki tulajdona — 2 ang. mf. — 3e. 95, 4e. 115, 5e. 120, 6e. és id. 124 ft. k. 2 ftal kevesebb teherrel. — Bejelentés 48 órával előbb.

Több leendő díjak és különfogadások, melyek addig állapittatnának, a' versenyi választmány által el lesznek rendelve, mire nézve a' napi rend a' verseny-napokra ki lesz nyomtatva.

A' lóárverésre és szabad kézből vásárlásra a' bel és kül megyebeli számos ménesekből nagy számmal fognak mindenféle lovak megjelenni, ezek közt tele és félvérű angol és arab vérűek is lesznek. Tartatik e' lóverseny és árverés Hetesen nemes Somogy vármegyei helységben, melly Kaposvártól 1 mértföldnyi távolságra esik. Ez utóbbi helyen illendő meghatározott bérért szállás és ki- 's vissza-hozó lovakról lesz gondoskodva. Hetesen egy vendéglő a' megjelenőket lehetséggig fogja ellátni. Ló-istálló 's élelem pedig meghatározott bérért szolgáltatik-ki.

September 11-ken Kaposvártól a' ns megye palotájában a' felállítandó kórház hasznára sorsjátékos táncmulatság fog tartatni. Mind ezekre szívesen meghívatik minden a' nemzeti előhaladást és lótenyésztést kedvelő.

KÜLÖNFÉLE.

Gyorsság vagy lassúság szellemi munkákban. Mit e részben eredeti hajlamok 's gyakorlat tehetnek, igen érdekes de bajosan megmagyarázható pont, már csak azért is, mivel a' második az elsőtől sok részben függhet. Quintus Cicero azt írja testvérehez Marcus Tulliuszhoz (Cic ad Quint. frat. II. 6.), hogy 16 nap alatt négy szomorú játékot készített. Minők lehettek e' Quintinusi gyors termények, nem szólhatunk rólok. Erasmus, „bolondság magasztalása” című szerencsés gunyiratát (Morus barátjánál

Londonban egy hét alatt írta. Jocher állítása szerint Barth († 1658) Homer „Iliász-át“ három nap alatt 2000-et meghaladó jó (?) latin versben fordítá-le. Leibnitz, ki a' legnehezebb mathematicai feladatokat bámulus könnyűséggel fejté-meg, papirosra tenni valamely gondolatot csak fáradsággal tudott. Iratai között ugyan azon egy tárgyról négy öt vázlat is találkozunk; mi több, kevés fontosságú levél-írásnál is 3—4 lapot ronta-el, míg bevége, és némelly kézírata olly tömve van vakarások, javításokkal és törlésekkel, hogy olvasni alig lehet. Sachsen Mórícz gróf († 1750) a' hadtanról „Rèveries“ czim alatt írt munkáját 13 éjen át végezte-be. Johnson Samu 36 óra alatt készíté-el Savages Richardnak 180 8-ad rész lapra terjedő élettörténetét. — „Zaira“ czimű szomorú játékát Voltaire 22 nap alatt végezte-be, és „Loix de Minos-t“ nem egész 8 nap alatt, ha különben szavának hinni lehet. — Alfredi „Panegirico a Trajano-ját“ (111 nyomtatott lap) 1784-ki marczius 13-kán rosz kedvében kezdte-el, 's már 17-kén kész volt a' mű. — Bahrdt 1786-ki télen át 160 nyomtatási 8-ad rét iv munka alá készített kéziratott. Fox Károly óráig kész volt a' parlamentben elragadó ékesszólással 's megakadás nélkül beszélni; de ha gondolatait papirosra akarta tenni, egészen kikelt valójából. A' legcekélyebb értekezés több napi munkájába került. Göthe Werther gyötrelmeit négy hét alatt írta: azonban meg kell jegyezni, hogy hosszas előkészületek után.

Világi élet mulandósága. Tegyük a' föld népességét 1.000.000. 000-ra, kik egy század alatt mind kihalnak. Harminczhárom évet számíthatunk egy nemzedékre, 's így évenként 33.333.333 — naponként 91.324, óránként 3.803, perczenként 65, másod-perczenként 1 ember hal-meg. Születni fog pedig évenként 37 037.037, naponként 101.471, óránként 4.228, perczenként 70, másod-perczenként 1.

Szórejtvény.

Egy patak 's környén viruló
Vidék birja nevetem,
Soha sem említ a' Magyar
Sohaj nélkül engemet.
Mig ifjú volt birodalma
Rajtam állott sátora,
Gyakran fegyvert villogtatott
Rajtam, 's állott tábora,
Nézz vissza csak rég' időkre
A' Magyar itt gyült össze,

Tanakodott és versengett
Sok nagy terv is itt készült.
Fejem' keresve patakban
Hogy ha jól megfőzetik,
Kedves éték több alakban,
Ur tálára tétetik.
Óvd magad fordult fejemtől;
Jegyeim vég-hárma him
'S hasznos állat; főleg édel
Honom róna részein.

MISKOLCZY ISTVÁN.

Előbbi rejtvény: színész.

Figyelmeztetés. — Közelítvén e' folyó fél évnek vége, kérettetnek e' lapok t. pártfogói, méltóztassanak folyóiratunk jövő fél évi lapjaira az előfizetést még e' hónap vége előtt akár a' cs. k. postahivatalokon akár Pesten a' kiadó hivatalban megtéetni, hogy lapjaikat félbenszakadás nélkül folyvást küldhessük.

Szerkezi Mátray Gábor, halpiacson alul a' Duna partján. 114. szám alatt.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utza 612.